Протокол № 1
заседания Совета школы от 28.08.2016 г.

Присутствовали – 18 человек

Повестка

1. Выборы председателя и секретаря Совета школы на 2016-2017 учебный год.
2. О результатах Программы развития ОУ.
3. Учебный план школы на 2016-2017 учебный год.

4. Об организации питания обучающихся в 2016-2017 учебном году.

По первому вопросу выступил директор школы Щипакин А.В, который предложил избрать председателем Совета школы на предстоящий учебный год Атрошенко И.Н.., секретарем – Шпилько Е.В.
Голосовали по предложенным кандидатурам единогласно. 
Решение. Избрать председателем Совета школы на 2016-2017 учебный год Атрошенко И.Н., секретарем– Шпилько Е.В.
По второму вопросу выступил директор школы Щипакин А.В. Он информировал присутствующих о реализации комплексного проекта «Образование», который способствует экономической самостоятельности ОУ. В данных условиях базовым документом является публичный доклад. Ежегодный публичный доклад обеспечивает открытость и прозрачность деятельности ОУ. Анализ результатов деятельности школы позволил сделать следующие выводы – в учебном заведении создана адаптивная образовательная среда, обеспечивающая реализацию прав обучающихся на получение качественного образования. Содержание образования в полном объеме реализуется на всех ступенях обучения в соответствии с требованиями ФГОСа, кадровый потенциал полностью соответствует виду и статусу. Внеурочная деятельность способствует развитию творческих качеств личности учащихся и педагогов, а также позволяет разнообразить форму взаимодействия образовательного процесса.
Решение. Материалы Публичного доклада об образовательной и финансово-экономической деятельности образовательного учреждения опубликовать на сайте школы.
По третьему вопросу выступила заместитель директора по УВР Надточей  Г.В., которая ознакомила присутствующих с учебным планом школы, режимом работы и учебным графиком школы на 2016-2017 учебный год. 
Решение. Рекомендовать директору школы утвердить учебный план школы, режим работы и учебный график школы на 2016-2017 учебный год.

По четвертому вопросу выступила социальный педагог школы Алексеева И.В., которая проинформировала членов родительского комитета школы о том, что питание обучающихся в 2016-2017 учебном году будет осуществляться за счет  местного бюджетов в размере 7 руб. 50 коп. Дети из  малообеспеченных  и многодетных семей  без родительской  доли  будут получать питание  на  16.00 рублей  из средств  местного бюджета.  Далее выступила председатель Совета школы Атрошенко И.Н, которая указала на недостаточность выделяемых бюджетных средств для полноценного питания обучающихся и предложила осуществлять питание обучающихся с привлечением средств родителей по их желанию, определить фиксированный размер родительской доли и назначить ответственного представителя Совета школы из числа родителей за сбор и оплату через банк дополнительных денежных средств на питание обучающихся. По этому предложению выступили члены Совета школы от каждого класса с выдвижением кандидатур детей на предоставление льготного питания. Предложенные кандидатуры были рассмотрены Советом школы.
Решение.
1. Установить размер родительской доли на питание обучающихся в размере 15 руб.00 коп. для родителей детей из малообеспеченных (предоставивших справку из ОСЗН) и многодетных (предоставивших подтверждающий документ) семей и 23руб.50коп. (без льгот).

2. Назначить ответственным представителем Совета школы из числа родителей за сбор и оплату через банк дополнительных денежных средств на питание обучающихся Алексееву И.В.
Председатель Совета школы __________ Атрошенко И.Н.
Секретарь Совета школы __________ Шпилько Е.В.
